L'original aux archives de la ville d'Anvers, avec sceau équestre du duc et contre-scel équestre.

CLI.

*Nomination de Guillaume Hertog, comme gardien aux draps à Bruxelles,
à la prière du duc de Brabant.*

Le 25 novembre 1328.

Universis praesentes litteras inspecturis, scabini, decani, et octo guldae, totumque concilium oppidi Bruxellensis salutem cum notitia veritatis. Noverint universi quod nos, diligenter requisiti a nostro carissimo domino Johanne, Dei gratia Lotharingiae, Brabantiae et Lymburgiae duce, de conferendo Wilhelmo, filio quondam Wilhelmi, dicti Hertoge, ad vitam suam custodiam sive officium de pannis et pegiis¹ pannorum ad ramas custodiendis, et nos diligenti requisitioni dicti domini nostri deferentes, contulimus atque conferimus praedicto Wilhelmo, etiam propter publicam utilitatem praedicti oppidi, et ut bona nostra et comburgensium nostrorum diligentius custodiantur, praedictum officium et ramarum custodiam, tenendam et habendam quamdiu vixerit idem Wilhelmus, in hunc modum videlicet, quod panni et pegiae pannorum erunt interim sub ejus custodia, pariter et fortuna, a tempore quo ad ramas positi fuerint, quousque fuerint depositi et deliberati magistro ramarum aut famulis ejus, aut domino pannorum et pegiarum sive nuntio suo certo; sub ea tamen conditione, quod dictus Wilhelmus omnes pannos et pegias pannorum, interim ablatos furtive et subtractos, aut canibus seu quibus aliis bestiis raptos sive dilaceratos, infra dictam custodiam suam restituere et rasartire debebit et tenetur, infra quindenam a tempore perpetrati atque damni illati, in paratis denariis, ac si essent denarii oppidi Bruxellensis. Et iis mediantibus capiet et habebit de quolibet panno, antequam ad ramas ponetur, tres denarios monetae communiter in bursa currentis, et de qualibet pecia prorata; eo tamen non praetermisso quod de restitutione damnorum stabitur juramento illius cujus pannus seu pecia perdita aut dilacerata exstulisset, ita quod secundum valorem, quem damnum passus juraverit, sub proprio juramento refundetur eidem. Furta vero et damna, si, quod absit, evenerint, promiserunt restituere et persolvere dictus Wilhelmus, Aegidius, dictus Cole junior, Theodoricus, filius quondam Wilhelmi dicti Hertoge, et quilibet eorum in solidum, eo modo quo superius est expressum, de quo idem Wilhelmus promisit ipsos indemnes conservare. Per talem siquidem conditionem, si scabini, decani et ipsi octo guldae qui pro tempore erunt, unacum aliis nostris comburgensibus et pannificibus dicti oppidi aliquibus in posterum, temporibus ita tunc se habentibus, dicerent et ad hoc finaliter concordarent, quod praedictam custodiam amplius habere non vellent, asserentes ipsam diutius non esse necessariam vel aliquatenus opportunam, quod ex tunc praedictum donum dictae custodiae nullius foret et esset momenti, nec dictus Wilhelmus amplius se intrmitteret de custodia supradicta. In cujus rei testimonium et munimen, sigillum oppidi Bruxellensis commune praesentibus est appensum. Datum anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo octavo, in die beatae Katerinae, virginis et martyris.